
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DEL PUBBLICO CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA- 
DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N. 587 DEL 
11/11/2021

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DEL PUBBLICO CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA- 
DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N. 587 DEL 
11/11/2021

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n. 587  del 11/11/2021 con il quale è state approvata la graduatoria 
dei farmacisti specialisti e in  formazione specialistica ai sensi della Legge n. 8 del 
28/02/2020 di conversione del D.L. 162 del 30/12/2019 del pubblico concorso per 
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posti di Dirigente farmacista-disciplina di 
Farmacia Ospedaliera;

altresì il provvedimento n.1697 del 23/11/2022 con il quale si dava atto  che la 
graduatoria soprarichiamata dei farmacisti in formazione specialistica risultava 
utilizzata fino alla quarta posizione compresa e la graduatoria dei farmacisti 
specializzati risultava esaurita;

PRESO ATTO della necessità manifestata dal Direttore della s.c. Farmacia Ospedaliera, dott.ssa 
Rossi Cristina,  di ricoprire n. 3 posti di Dirigente Farmacista di Farmacia 
ospedaliera presso la struttura la lei diretta al fine di destinare tale personale 
all’organico per la gestione del Magazzino Unico Sanitario MUSA di AIC3 con sede 
a Caltignaga;

CONSIDERATI gli interpelli inviati in data 7 e 14/3/2023 ai candidati della graduatoria dei 
farmacisti in formazione specialistica utilmente collocati in 5°,6°,7° e 8° posizione 
nella graduatoria sopracitata (rispettivamente dottori MASTROGIACOMO ALICE, 
PAROLA BEATRICE MARIA ADELE, MALPANGOTTO CAMILLA e 
CARLEVATTI VERONICA) al fine di chiedere la disponibilità alla costituzione di 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato da destinare alla Farmacia Ospedaliera per 
le finalità suddette;

PRESO ATTO che i candidati interpellati hanno rifiutato con note in atti presso la s.c. G.P.V.R.U. 
dell’ASL NO, la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato come 
dirigente farmacista -Disciplina : Farmacia Ospedaliera;

VISTA  la DGR  Regione Piemonte n. 1-2300 del 18/1/2020 e successiva nota prot. n. 970 
del 12/1/2022 che prevede l’obbligo per le Aziende Sanitarie del SSR di consentire 
l’utilizzo da parte delle altre Aziende Sanitarie Regionali delle esistenti graduatorie 
di concorso pubblico ed avviso pubblico, per le motivazioni ivi indicate;

RITENUTO  pertanto che la graduatoria in questione risulta esaurita per l’ASL NO, ferma 
restando la concessione di utilizzo alle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte 
che ne facciano richiesta fino alla scadenza temporale della graduatoria secondo le 
norme di legge vigenti

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato:
- di dichiarare esaurita, per l’ASL NO, la graduatoria  del pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato di n.  1 posto di Dirigente Farmacista- disciplina: Farmacia Ospedaliera 
approvata con provvedimento n.587  del 11/11/2021;



Pagina 3 di 3

- di precisare che, ai sensi della  DGR  Regione Piemonte n. 1-2300 del 18/1/2020 e successiva nota prot. n. 
970 del 12/1/2022, l’utilizzo della graduatoria in questione verrà concesso  alle Aziende Sanitarie della 
Regione Piemonte che ne facciano richiesta fino alla scadenza temporale della graduatoria secondo le norme 
di legge vigenti;

- di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa.
  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 2 pagine


		2023-05-03T09:46:27+0000
	CORONA GIANLUCA




